
FERNANDO ALLENDE ROSETTE
4.95 kW 30 de Julio de 2024

PDBT

1,167 kWh $ 5,389

9 1,166 kWh $148

97.25 % BIMESTRE $ 5,241

$32,332.00 MXN $890.00 MXN $31,443.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

20240178

FERNANDO ALLENDE ROSETTE  

9 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 108,620.69

IVA $ 17,379.31

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 32,332.00 $ 890.00 $ 0.00 $ 31,443.00 $ 31,443.00 $ -94,557.00

2 $ 33,301.96 $ 916.70 $ 0.00 $ 32,386.29 $ 32,386.29 $ -62,170.71

3 $ 34,301.02 $ 944.20 $ 0.00 $ 33,357.88 $ 33,357.88 $ -28,812.83

4 $ 35,330.05 $ 972.53 $ 0.00 $ 34,358.62 $ 34,358.62 $ 5,545.78

5 $ 36,389.95 $ 1,001.70 $ 0.00 $ 35,389.37 $ 35,389.37 $ 40,935.16

6 $ 37,481.65 $ 1,031.75 $ 0.00 $ 36,451.05 $ 36,451.05 $ 77,386.21

7 $ 38,606.10 $ 1,062.71 $ 0.00 $ 37,544.59 $ 37,544.59 $ 114,930.80

8 $ 39,764.28 $ 1,094.59 $ 0.00 $ 38,670.92 $ 38,670.92 $ 153,601.72

9 $ 40,957.21 $ 1,127.43 $ 0.00 $ 39,831.05 $ 39,831.05 $ 193,432.77

10 $ 42,185.93 $ 1,161.25 $ 0.00 $ 41,025.98 $ 41,025.98 $ 234,458.76

11 $ 43,451.50 $ 1,196.09 $ 0.00 $ 42,256.76 $ 42,256.76 $ 276,715.52

12 $ 44,755.05 $ 1,231.97 $ 0.00 $ 43,524.47 $ 43,524.47 $ 320,239.99

13 $ 46,097.70 $ 1,268.93 $ 0.00 $ 44,830.20 $ 44,830.20 $ 365,070.18

14 $ 47,480.63 $ 1,307.00 $ 0.00 $ 46,175.11 $ 46,175.11 $ 411,245.29

15 $ 48,905.05 $ 1,346.20 $ 0.00 $ 47,560.36 $ 47,560.36 $ 458,805.65

16 $ 50,372.20 $ 1,386.59 $ 0.00 $ 48,987.17 $ 48,987.17 $ 507,792.82

17 $ 51,883.37 $ 1,428.19 $ 0.00 $ 50,456.78 $ 50,456.78 $ 558,249.60

18 $ 53,439.87 $ 1,471.03 $ 0.00 $ 51,970.49 $ 51,970.49 $ 610,220.09

19 $ 55,043.07 $ 1,515.17 $ 0.00 $ 53,529.60 $ 53,529.60 $ 663,749.69

20 $ 56,694.36 $ 1,560.62 $ 0.00 $ 55,135.49 $ 55,135.49 $ 718,885.18

21 $ 58,395.19 $ 1,607.44 $ 0.00 $ 56,789.56 $ 56,789.56 $ 775,674.74

22 $ 60,147.04 $ 1,655.66 $ 0.00 $ 58,493.24 $ 58,493.24 $ 834,167.98

23 $ 61,951.46 $ 1,705.33 $ 0.00 $ 60,248.04 $ 60,248.04 $ 894,416.02

24 $ 63,810.00 $ 1,756.49 $ 0.00 $ 62,055.48 $ 62,055.48 $ 956,471.50

25 $ 65,724.30 $ 1,809.19 $ 0.00 $ 63,917.15 $ 63,917.15 $ 1,020,388.65

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 622.7 625.6 690.0 664.3 653.4 611.7 614.4 607.3 526.0 558.9 584.3 642.8

Consumo actual 648.0 648.0 517.5 517.5 637.5 637.5 520.0 520.0 657.0 657.0 521.0 521.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


